REQUERIMENTO Nº 113/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a realização de estudo de viabilidade visando à revitalização da
Praça Antônio Rodrigues Barbosa de Paula, no Bairro Brotas

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local que informe a esta
Casa de Leis sobre a realização de estudo de viabilidade visando à revitalização de Praça
Antônio Rodrigues Barbosa de Paula, no Bairro Brotas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais referentes à necessidade
de revitalização da citada Praça.

De se mencionar que o local necessita de melhorias, como serviço de pintura, roçagem,
demarcação de piso, bem como melhoria na iluminação pública.

Vale ressaltar que atualmente a referida praça se encontra abandonada, tornando-se um
local atraente para usuários de drogas ilícitas.

Assim, a realização dos serviços solicitados proporcionará uma estrutura com acomodações
mais adequadas para o lazer dos munícipes, que passarão a contar com um espaço digno e
apropriado para a convivência em comunidade.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a nossa
população, conto com a pronta aprovação da presente propopsição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

REQUERIMENTO Nº 113/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

                                    Santa Isabel, 30 de abril de 2024.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora